
 

慰労会 
 

 ３月中旬に慰労会として漁師料理たてやまと、情熱ペンシ

ョン富浦へ分かれて行ってまいりました。コロナが大流行す

る前に行けてよかったです。 

 

中里の家 

〒294-0231 

館山市中里 288-1 

Tel:0470-28-2022 

Fax:0470-28-2023 

 

Tel:0470-28-2022 

 

 

 

挨拶 
春日の候 保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

この度は、多くの保護者様にビニール手袋などの寄付をいただき、ありがとうございました。毎日

使用するのに、入手しにくい状況でありましたので、施設としては大変助かりました。 

さて、中里だより第７４号を発刊いたしましたのでお届けいたします。ご高覧いただき、ご意見い

ただければ幸いに存じます。 

令和 2年 4月 28日 

日 

今後の予定 

◎ ５月の予定 

 １３日・・・・嘱託医診察 

 １５日・・・・レク大会 

 中 旬・・・・誕生会 

 ２７日・・・・嘱託医診察 

 

◎ ６月の予定 

 １０日・・・・嘱託医診察 

 中 旬・・・・誕生会 

 ２４日・・・・嘱託医診察 
 

 レク大会はコロナ対策を万全

にして行う予定です。 
 

 ゴールデンウィークの帰省、保

護者会清掃は中止となりました。 
 

詳しい予定は施設までお問い

合わせ下さい。 

 

新型コロナウイルス対策 
現在、利用者様と保護者様には、面会

や外泊の自粛のお願いをさせていただ

き、心苦しく思います。今の情勢を考え、

もうしばらく面会や外泊の自粛のお願い

を続けさせていただくこととなりますの

で、ご理解くださいますようお願い申し

上げます。 

施設では、新型コロナウイルス対策と

して、職員のマスク着用の徹底、テーブ

ルやドアノブなどの消毒、グループごと

に食事時間をずらし食堂の混雑の回避な

どを行っております。また、業者の方に

もマスク着用や消毒液の使用をお願いし

たり、通所利用の方へ１つの事業所に絞

ってのご利用をお願いしております。 

 今後もウイルスを持ち込まないよう、

充分気を付けてまいりたいと思います。 

●新職員紹介● 

 ４月より２名の新職員を採用し、桜の里

から１名異動となりました。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
    植木 美鈴       村田 美優 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
大橋 隆弘（桜の里より） 

 

 

 

       専用塗料で手洗いをチェッ

新メンバー 
新しくケアホームに

１名入居されました。 

 

 

 

 

 

 
 

 

中村 真さん 

退職のお知らせ 
田村志津子が３月で

退職いたしました。 
 

 

お知らせ 
４月２９日より、ふ

れあいショップの営業

を自粛します。 

 

異動のお知らせ 

加藤智大が桜

の里に、西川伸一

が就業・生活支援

センターに異動

となりました。 

手をつなぐ作品展   
 

 こちらは、コロナの影響がもろに出 

てしまいました。今年も富津イオンに 

出展させていただきましたが、客足は 

少ない状況でした。残りの商品は、ふ 

れあいショップで販売しております。 


